
REFERENČNÍ 
PROJEKTY

Technologické centrum Praha (TC Praha) je národním in-
formačním a  konzultačním centrem pro rámcové programy 
Evropské unie pro výzkum, vývoj a inovace, je předním národ-
ním výzkumným pracovištěm a  think-tankem pro výzkumnou 
a inovační politiku a poskytovatelem specializovaných služeb pro 
vznik a rozvoj inovačních firem. 

TC Praha vzniklo v roce 1994 jako neziskové zájmové sdružení 
právnických osob. Členy sdružení je pět pracovišť Akademie věd 
ČR a společnost Technology Management, s. r. o.

Naším posláním je podporovat zapojení České republiky do Ev-
ropského výzkumného prostoru (ERA), připravovat strategické 
a  systémové studie pro orgány státní správy ke zvýšení kvality 
jejich rozhodování při formulaci politiky výzkumu uskutečňovat 
mezinárodní technologický transfer a přispívat ke zvyšování mezi-
národní konkurenceschopnosti 
českých firem.

O TECHNOLOGICKÉM CENTRU

 ` CZERA (2021-2027) – projekt poskytuje všem zúčastněným 
stakeholderům z prostředí VaVaI v ČR kompletní portfolio slu-
žeb analytického, informačního, poradenského a konzultačního 
charakteru, jež souvisí se zapojením do mezinárodní výzkumné 
spolupráce. 

 ` STRATIN+ (2021-2024) - účelem projektu „Strategická inteli-
gence pro výzkum a inovace“ je poskytovat analytické kapacity 
a strategické informace veřejné správě a výzkumným organiza-
cím pro podporu realizace politiky výzkumu, vývoje a inovací.

 ` BISON3T (2022-2025) - projekt realizuje aktivity mezinárodní 
sítě na podporu podnikání a inovací Enterprise Europe Network 
(EEN) v České republice. Služby sítě EEN, která má zastoupení 
ve více než 60 zemích světa, jsou zacílené primárně na malé 
a střední podniky.

 ` ESA Technology Broker (2021-2025) - cílem projektu je pro-
pojit kosmický a nekosmický průmysl zvýšením počtu a kvality 
přenosů technologií a znalostí z programů Evropské vesmírné 
agentury do nekosmických odvětví a naopak přenést inovativní 
pozemské technologie do vesmíru

 ` CZELO  (2005-2020) – Česká styčná kancelář pro výzkum, vý-
voj a inovace v Bruselu dlouhodobě zajišťovala přímý kontakt 
českého výzkumu s  významnými evropskými institucemi 
a stakeholdery.

@TC_Praha/@TC_Prague

Technologické centrum Praha

@TC_Praha

IČ:    60456540
DIČ: CZ60456540
DATOVÁ SCHRÁNKA: QC6PXNM 
PROVOZ RECEPCE: 8,00 - 17,00 hodin

založeno 1994

Ve Struhách 1076/27  
160 00 Praha 6

+420 234 006 100   (nelze přepojovat)

tc@tc.cz 

www.tc.cz

Technologické centrum Praha



CENTRUM PRO 
EVROPSKÝ VÝZKUM

STRATEGICKÉ 
STUDIE

ROZVOJ 
PODNIKÁNÍ

AKTIVITY NICER

INFORMAČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
 ` semináře pro širokou odbornou veřejnost 
 ` informace o finančních a právních pravidlech RP 
 ` workshopy „šité na míru“
 ` časopis Echo zaměřený na evropský výzkum  

a edice průvodců k tématům RP - Vademecum 
 ` e-learningová videa a podcast Horizont Evropa 

KONZULTACE 
 ` odborné konzultace všem zájemcům o zapojení do programů a ře-

šitelům projektů ve všech fázích projektového cyklu 
MONITORING A ANALÝZY ÚČASTI V RÁMCOVÝCH 
PROGRAMECH EU 

 ` průběžný monitoring a vyhodnocování účasti ČR v rámcových pro-
gramech EU 

 ` studie analyzující jednotlivé aspekty české účasti 
EXPERTNÍ PODPORA ORGÁNŮM STÁTNÍ SPRÁVY 

 ` expertní podpora orgánům státní správy,  
delegátům a zástupcům ČR  
v orgánech ERA 

 ` odborné analytické zázemí pro  
strategické rozhodování orgánů  
státní správy ČR v oblasti rozvoje  
mezinárodní spolupráce ČR  
ve VaVaI

AKTIVITY STRATEGICKÝCH STUDIÍ

SYSTÉMOVÉ ANALÝZY 
 ` analytické studie v oblasti VaVaI a koncepční podklady pro kvalifi-

kované rozhodování státní správy 
HODNOCENÍ POLITIK, PROGRAMŮ A ORGANIZACÍ 

 ` evaluační metody, vyhodnocování programů a dalších opatření na 
podporu VaVaI 

VÝHLEDOVÉ STUDIE
 ` výhledové studie pro využití veřejnou správou na národní i  regi-

onální úrovni pro formulaci strategií a  politik v  oblasti výzkumu, 
vývoje a inovací 

SCIENTOMETRIE 
 ` informace o vědeckých výstupech a výsledcích 

TECHNOLOGY ASSESSMENT
 ` posuzování možných dopadů  

nových technologií na  
společnost 

ČASOPIS ERGO
 ` vydávání recenzovaného  

časopisu Ergo se zaměřením  
na analýzy a trendy výzkumu,  
technologií a inovací

Oddělení strategických studií (STRAST) je předním národním vý-
zkumným pracovištěm a think-tankem pro oblast řízení výzkumu, 
vývoje a inovací (VaVaI). Jeho posláním je přispět ke zvýšení kva-
lity strategického rozhodování ve výzkumu, vývoji a inovacích na 
národní, regionální i evropské úrovni.

AKTIVITY ROZVOJE PODNIKÁNÍ

PODPORA MEZINÁRODNÍ TECHNOLOGICKÉ 
A VÝZKUMNÉ SPOLUPRÁCE A TRANSFERU 
TECHNOLOGIÍ

 ` koordinace služeb mezinárodní sítě Enterprise Europe Network 
v České republice od r. 2008 s využitím mezinárodní databáze 
nabídek a poptávek 

PROJEKTOVÉ A FINANČNÍ PORADENSTVÍ
 ` nabídka vhodných zdrojů financování z národních i evropských 

grantových programů pro rozvoj a inovace firem 
MENTORINGOVÝ PROGRAM „SCALE-UP YOUR BUSINESS“

 ` program pro mladé inovativní firmy s ambicí expandovat na za-
hraniční trhy  

AKCELERAČNÍ PROGRAM „BUSINESSRUNWAY“
 ` nabídka prostoru v budově TC s administrativním zázemím a od-

borným poradenstvím pro začínající firmy 
PORADENSTVÍ K OCHRANĚ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

 ` poradenství v otázkách ochrany a uplatňování práv k duševnímu 
vlastnictví v oblasti technických a průmyslových inovací  

PORADENSTVÍ K DIGITALIZACI PODNIKŮ
 ` posuzování digitálních kapacit firem a plánovaní dalšího rozvoje 

využívání digitálních technologií 
ESA TECHNOLOGY BROKER

 ` využití inovativních vesmírných technologií pro pozemní aplika-
ce a naopak, ze Země pro vesmír 

Oddělení rozvoje podnikání (ORP) má dlouholeté zkušenosti 
s poskytováním služeb podnikatelským subjektům v souvislosti 
s podporou rozvoje jejich podnikání, expanzí na zahraniční trhy, 
komercializací výsledků jejich výzkumné a  inovační činnosti, 
ochranou duševního vlastnictví a transferu technologií. Odděle-
ní nabízí pomoc s orientací v českých a zahraničních dotačních 
programech a asistenci při přípravě projektových žádostí. 

Národní informační centrum pro evropský výzkum (NICER) posky-
tuje kompletní portfolio informačních, poradenských a konzultač-
ních služeb potřebných pro zapojení do mezinárodní spolupráce 
ve výzkumu, vývoji a  inovacích (VaVaI). Služby zajišťuje bezplat-
ně tým vyškolených národních kontaktních pracovníků (NCP) ve 
všech prioritách a  horizontálních aktivitách evropských rámco-
vých programů pro výzkum a inovace.




